
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО 

МУНИПЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИКАЗ 

06.06.2023                                                                                                           №   214 

г. Сковородино 

Об утверждении «дорожной карты»  

организационного и методического сопровождения участия  

в федеральном проекте «Флагманы образования»  

на территории Сковородинского муниципального  

округа Амурской области в 2023 году 
 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Амурской 

области от 15.05ю2023 № 479 «О реализации федерального проект 

«Флагманы образования» на территории Амурской области», приказа 

министерства образования и науки Амурской области от 19.05.2023 № 522 

«Об утверждении «дорожной карты» организационного  и научно-

методического сопровождения федерального проекта «Флагманы 

образования» на территории Амурской области в 2023 году», в целях 

создания условий для формирования кадрового резерва, карьерного роста 

педагогических работников и управленцев муниципальной системы 

образования, организации и проведения мероприятий, направленных на 

повышение социального статуса учителя 

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить «дорожную карту» организационного и методического 

сопровождения участия в федеральном проекте «Флагманы образования» на 

территории Сковородинского муниципального округа Амурской области в 

2023 году согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

 2. Утвердить состав рабочей группы по сопровождению реализации 

федерального проекта «Флагманы образования» на территории 

Сковородинского муниципального округа Амурской области в 2023 году 

согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

 3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, 

специалистам Управления образования обеспечить: 

 -реализацию мероприятий «дорожной карты»; 

 -участие в мероприятиях региональной «дорожной карты»; 

 -создание условий для информационного и  консультационного 

сопровождения участников проекта «Флагманы образования» на всех его 

этапах. 



 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности начальника                                   О.В. Бутусова 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Управления образования  

от  06.06.2023 № 214 

«Дорожная карта»  

организационного и методического сопровождения участия  

в федеральном проекте «Флагманы образования»  

на территории Сковородинского муниципального  

округа Амурской области в 2023 году 

  
№ п/п Наименование мероприятия 

  

Ответственный 

исполнитель 

Сроки реализации 

Содействие региону в  организационном обеспечении проекта 

1. Утверждение состава рабочей группы по сопровождению реализации 

федерального проекта «Флагманы образования» на территории 

Сковородинского муниципального округа Амурской области в 2023 году 

Управление образования Июнь 2023 

2. Формирование базы данных участников Управление образования Июнь – август 2023 

3. Участие в установочных и консультационных вебинарах, проводимых 

Минобрнауки области, ГАУ ДПО «АмИРО» 

Управление образования, 

образовательные 

организации  

По планам Минобрнауки 

области, ГАУ ДПО 

«АмИРО» 

4. Взаимодействие с региональным оператором по вопросам реализации 

проекта 

Управление образования Постоянно  



Содействие региону в информационном обеспечении 

5. Подготовка информационных писем руководителям ОО Управление образования Май-июнь 2023 

6. Популяризация проекта через размещение информации на официальных 

сайтах Управления образования, ОО, официальных аккаунтах в 

социальных сетях 

Управление образования, 

образовательные 

организации 

Постоянно  

Методическое сопровождение 

 Участие руководителей и педагогических работников, 

зарегистрированных на участие в проекте, в мероприятиях Единого 

календаря образовательных событий  

Управление образования, 

образовательные 

организации 

Постоянно  

Содействие региону в мониторинге деятельности 

 Анализ ежемесячного мониторинга (федеральный/региональный) 

регистрации целевых групп конкурса 

Управление образования Ежемесячно  

 Участие в региональном мониторинге включенности зарегистрированных 

участников проекта в региональных мероприятиях Единого календаря 

образовательных событий 

Управление образования, 

образовательные 

организации 

Постоянно  

  

 



Состав рабочей группы 

по сопровождению реализации федерального 

проекта «Флагманы образования» на территории 

Сковородинского муниципального округа 

Амурской области в 2023 году 

 

Бутусова Ольга Викторовна исполняющий обязанности 

начальника Управления образования, 

руководитель рабочей группы; 

Полухина Евгения Анатольевна главный специалист Управления 

образования, заместитель ; 

Члены рабочей группы: 

Баженова Ольга Ивановна главный специалист Управления 

образования; 

Кутузова Светлана Николаевна главный специалист Управления 

образования; 

Кузина Юлия Юрьевна специалист по кадрам 

 


	Об утверждении «дорожной карты»
	организационного и методического сопровождения участия
	в федеральном проекте «Флагманы образования»
	на территории Сковородинского муниципального
	округа Амурской области в 2023 году
	«Дорожная карта»
	организационного и методического сопровождения участия (1)
	в федеральном проекте «Флагманы образования» (1)
	на территории Сковородинского муниципального (1)
	округа Амурской области в 2023 году (1)

